News Release



報道関係各位

No. 21-000043A 2021 年 8 月 30 日 ヒューマンアカデミー株式会社

ヒューマンアカデミーの e スポーツチーム「Crest Gaming」が 「マウスコンピューター」とスポンサー契約を締結

教育事業を手掛けるヒューマンアカデミー株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役:川上 輝之、以下「当社」)が運営する e スポーツチーム「Crest Gaming」は、株式会社マウスコンピューター(本社:東京都千代田区 代表取締役社長:小松 永門、以下「マウスコンピューター」)とスポンサー契約を締結しました。

【本件のポイント】

- ●ヒューマンアカデミーが運営する Crest Gaming が、マウスコンピューターとスポンサー契約を締結
- ●マウスコンピューターはゲーミングパソコンブランド「G-Tune」を展開する BTO パソコンを製造販売するパソコンメーカー
- Crest Gaming のチーム所属選手やストリーマーへの製品提供を実施するほか、各種コラボレーションを実施予定

【本件の概要】

この度当社が運営する Crest Gaming は、ゲーミングパソコンブランド「G-Tune」を展開するマウスコンピューターとスポンサー契約を締結しました。今後は G-Tune からゲーミング PC の支給、および活動支援を受けることになります。 G-Tune は、高品質と国内生産の信頼性から多くの e スポーツの大会や、ゲーム実況配信で利用されており、Crest Gaming はゲームプレイおよび配信においてその優位性を活かし活動していきます。

また、イベントの共同開催などを通じ、e スポーツ業界への幅広い認知拡大およびブランドの強化を図ります。 マウスコンピューターと Crest Gaming のご支援ご声援の程よろしくお願いいたします。



■本件に関するお問い合わせ ■ ヒューマンアカデミー株式会社 担当 黒田・波多野 TEL: 03-6388-0094 FAX: 03-5389-8672 E-mail: ha_info@athuman.com

■マウスコンピューター https://www.mouse-jp.co.jp/

マウスコンピューターは、BTO パソコンを製造販売するパソコンメーカー、およびパソコン通販サイトです。

デスクトップパソコン・ノートパソコン・タブレットなどの多彩なラインナップを展開しています。

オールラウンドの「mouse」をはじめ、ゲーミング PC「G-Tune」、クリエイター向け PC「DAIV」、ビジネス向け PC「MousePro」と、あらゆる用途に対応するブランドを提案しています。

■マウスコンピューター 代表取締役社長 小松永門氏のコメント

マウスコンピューターは、ヒューマンアカデミー様が運営するeスポーツチーム「Crest Gaming」とのスポンサー契約を締結させていただきました。Crest Gaming に所属している皆様が安心してゲームプレイに集中できるよう、ゲーミングパソコンブランド「G-Tune」製品の提供、また、スポンサードさせていただくことによって、e スポーツと教育事業の発展に貢献できるよう精進してまいります。Crest Gaming とマウスコンピューターのご支援ご声援の程、よろしくお願いいたします。

■Crest Gaming チームマネージャー 西村拓哉のコメント

このたび、マウスコンピューター様とスポンサー契約を結べたことを大変嬉しく思います。

G-Tune は様々なゲーミングチームへのスポンサード実績があり、またゲーマーだけでなく、ゲーム実況や大会配信の運営企業などにも幅広く使用されている歴史あるブランドです。その輪に Crest Gaming が加わることに、感謝はもちろんのこと、チームとしての成長も感じております。新しいチャレンジと更なる飛躍を目指して、今まで以上に精進してまいります。マウスコンピューターと Crest Gaming のご支援ご声援の程よろしくお願いいたします。

■ Crest Gaming https://crestgaming.com/

Crest Gaming は2016年7月に結成され、2020年7月から当社が運営を行っているマルチプロゲーミングチーム。 結成から間もないチームながら急速に成長し、 League of Legends は日本リーグでトップを争う強豪チーム入りを果たしています。その他、Rainbow Six Siege、Apex Legends、Identity V 第五人格、PUBG MOBILE など、さまざまなゲームでも世界を目指し活動しています。またストリーマー部門設立により、e スポーツを知らない方々にもその魅力を知って頂けるように日々尽力しています。





■本件に関するお問い合わせ ■ ヒューマンアカデミー株式会社 担当 黒田・波多野 TEL: 03-6388-0094 FAX: 03-5389-8672 E-mail: ha info@athuman.com

■ ヒューマンアカデミーについて https://manabu.athuman.com/

1985 年の創設以来、ヒューマンアカデミーは未就学児童から中高生・大学生・社会人・シニア層とあらゆるライフステージにあわせて学びと成長を支援するリカレント教育を推進しています。IT 分野、語学・留学、保育、資格・就転職、趣味・教養、ココロとカラダコンディショニング、なりたい人を応援する専門教育など大きく8つのカテゴリで、時代や社会の変化にあわせながら800以上の講座を編成し、あらゆる人々の多様なニーズに対し、学びの提供を行っております。

■ヒューマングループについて https://www.athuman.com/

ヒューマングループは、教育事業を中核に、人材、介護、保育、美容、スポーツ、IT と多岐にわたる事業を展開しています。 1985年の創業以来「為世為人(いせいいじん)」を経営理念に掲げ、教育を中心とする各事業を通じて、労働力不足、高齢化社会、待機児童問題など、時代とともに変化するさまざまな社会課題の解決に取り組み、独自のビジネスモデルを展開してきました。人と社会に向き合い続けてきたヒューマングループは、いま世界全体で達成すべき目標として掲げられた SDGs(持続可能な開発目標)にも積極的に取り組んでいきます。 SDGs への貢献を通じて、

「為世為人」の実現を加速させ、より良い社会づくりに貢献していきます。



会社概要

ヒューマンアカデミー株式会社

- ●代表者:代表取締役 川上 輝之 ●所在地:東京都新宿区西新宿 7-5-25 西新宿プライムスクエア 1 階
- ●資本金 : 1,000 万円 ●URL : https://manabu.athuman.com/
 - ■本件に関するお問い合わせ
 ヒューマンアカデミー株式会社 担当 黒田・波多野 TEL: 03-6388-0094 FAX: 03-5389-8672 E-mail: ha_info@athuman.com
 - ■ヒューマングループに関するお問い合わせ■ ヒューマングループ 広報担当 原・若林 E-mail: kouhou@athuman.com